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SPR A W Y  RUCH U KOLEJOW EGO.

242.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
28 sierpnia 1936 r. R, O. V. 200/11 w  spra
wie przypominania drużynom pociągowym o do
raźnych zmianach w rozkładzie jazdy pociągów.

W  celu uniknięcia jakichkolwiek nieporo
zumień w  przypadkach wydania doraźnych 
zmian w  stałych rozkładach jazdy pociągów, 
zarządza sie co następuje:

1 ) w  razie zmiany stacji rozkładowego 
krzyżowania pociągów, jako też w  razie zn ie
sienia lub wprowadzenia postoju pociągów na 
stacji, os‘ atnia stacja w ęzłow a postoju pociągu 
przed miejscem zmiany rozkładu, obowiązana

jest od chwili wprowadzenia zmiany wydawać 
drużynom pociągowym w  ciągu pięciu dni na
stępnych ostrzeżenie o dokonanej zmianie roz
kładu jazdy za pomocą rozkazów  szczególnych. 
Dyrekcje wydadzą zarządzenia, w  których 
wskażą stacje obowiązane do wydawania ta
kich ostrzeżeń.

2) dyspozytorzy parowozowni i drużyn 
konduktorskich, a gdzie ich nie ma —  zaw ia
dowcy stacji obowiązani są przed pierwszą jaz
dą każdej drużyny według zmienionego rozkła
du sprawdzać osobiście, każdy w  swoim zakre
sie, czy posiadane przez drużyny pociągowe 
służbowe rozkłady jazdy pociągów zostały od
powiednio poprawione oraz doraźnie przeegza
minować podwładne drużyny ze znajomości 
treści uczynionej poprawki.
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243.

Nr. R. O, V. 210/35 z dnia 19 sierpnia 1936 r. 
w sprawie wymieniania niezbędnych szczegó
łów w nadawanych telegramach o kradzieżach 
w pociągach, składach, magazynach oraz na 

rampach i placach kolejowych.

W  celu dopomożenia do szybszego w yk ry 
cia sprawców kradzieży, dokonanych w  pocią
gach, składach, magazynach jako też na ram
pach, placach lub innych miejscach, znajdują
cych się na obszarze kolejowym  zarządza się, 
aby w  telegramach, tak adresowanych jak 
i zwykłych, nadawanych o tych kradzieżach, 
nadawca wym ieniał następujące szczegóły:

1 ) godzinę dokonania lub ujawnienia k ra 
dzieży;

2) nazwisko, imię i adres osoby, która 
pierwsza stw ierdziła dokonanie kradzieży;

3) nazwisko tej osoby, która strzegła skra
dzionych w  następstwie przedmiotów albo mia
ła nadzór nad niemi;

4) nazwisko, imię i adres osoby lub nazwę 
i adres firmy poszkodowanej;

5) opis, rodzaj i w  przybliżeniu wartość 
skradzionych przedmiotów;

6) jeżeli kradzież miała miejsce na szlaku—  
kilometr, na którym kradzież została dokonana.

244,

Nr. R. T. V. 140/25 z dnia 29 sierpnia 1936 r, 
w sprawie zmian w spisie adresów zarządów 
kolejowych, uczestniczących w Umowie o wza
jemnym używaniu wagonów towarowych w ko

munikacji międzynarodowej (R. J. V.).

W  Spisie adresów zarządów kolejowych, 
uczestniczących w  Umowie o wzajemnym uży
waniu wagonów towarowych w  Komunikacji 
międzynarodowej, wydanym w  r. 1935, należy 
wprowadzić następujące zmiany:

na str. 14: —  Francja;

przy numerze bież. 24 wykreślić obecne 
adresy w  rubrykach 8 i 9, natomiast wpisać:

w  rubryce 8 : „Ingenieur Principal Chef du 
service du materiel roulant, 44, rue de Rome, 
Paris 8-e ‘ ‘ ;

w rubryce 9: „1, 2 i 3 Chef des A teliers des 
voitures et wagons, Gare du Mans fSarthe),
4. Chef d ‘arrondissement du materiel de Bati- 
gnolles, 118, rue Saussure, Paris 17e, (gare de 
Batignolles-marchandises)".

SP R A W Y  M ECHANICZNO-KOLEJOW E.

245.

Nr. MM, II. 10612 z dn. 29 sierpnia 1936 r, 
w sprawie poprawek do „Przepisów utrzymania 

parowozów w zapasie11 Nr. M. 57,

W  przepisach Nr. M. 57 zatwierdzonych 
rozporządzeniem Ministra Komunikacji z dn. 
2 marca 1936 r. za Nr. MM. II. 106/1/36 w pro
wadza się następujące poprawki na stronie 9 
§ 5: 1) w  ustępie 2 w  wierszu 10 od dołu należy 
skreślić słowo ,,wapna“ i wzamian wpisać „w a 
pniowym” , w  wierszu 9 od dołu należy skreślić 
słowo „wapna” i wpisać „w apn iow y” oraz 
w  wierszu 7 od dołu wzamian słowa „w apna” 
wpisać „w apn iow y” , 2) w  ustępie 3 w  wierszu 4 
od dołu należy skreślić słowo „w apna" i wpisać 
„wapniowego".

SP R A W Y  ZASO B Ó W  KOLEJOW YCH.

246.

MZ. X, 938/114 z dn. 22 sierpnia 1936 r, w spra
wie zwrotu beczek po produktach z ropy naf

towej.

W  celu uregulowania sprawy zwrotu be
czek po produktach z ropy naftowej, oraz 
usprawnienia rozrachunku za te beczki, zarzą
dzam co następuje:

1 ) Urzędy powinny możliwie najrychlej 
opróżniać beczki firmowe, gdyż w  myśl warun
ków  umowy firmy liczą czynsz wynajmu za 
każdy miesiąc.

2) Urzędy powinny odsyłać beczki:

a) będące własnością rafineryj, mających 
siedzibę w  Drohobyczu: (jak obecnie 
„Polm in” , „G alic ja” i „N a fta ” ) do Pra
cowni do badania przetw orów  ropnych 
w  Drohobyczu,

b) będące własnością rafineryj z siedzibą 
w  innych miejscowościach, pod adresem 
stacji, przy której jest położona dana 
rafineria (np. obecnie: beczki rafinerii 
„G azy ziemne” do stacji Lwów-Podzam - 
cze; beczki rafinerii „Karpaty" do sta
cji Jedlicze itd).

3) Na kwitach przesyłkowych, za któremi 
urzędy zwracają beczki rafineriorti, należy za
znaczać:

„Zw rot beczek do rafinerii...”

4) Urzędy odsyłające próżne beczki powin
ny przesłać właściwej rafinerii zawiadomienie 
o zwrocie beczek, odpis zaś zawiadomienia Pra
cowni do badania przetworów  ropnych w  D ro
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hobyczu, która prowadzi z Polminem rozrachu
nek z obrotu beczkami za wszystkie rafinerie. 
W  zawiadomieniu tym urzędy powinny wska
zać nazwę stacji, do której zw róciły próżne 
beczki, datę i numer kwitu przesyłkowego, 
oraz wskazać z której rafinerii, k iedy i za jakim 
kw item  przesyłkowym  beczki te w  swoim cza
sie otrzymały.

5) Urzędy powinny zwracać rafineriom
0 ile możności te same beczki, które od nich 
otrzymały. W  razie niemożności zwrócenia tych 
samych beczek, urzędy mogą, wzamian otrzy
manych beczek z olejami jasnemi, odsyłać inne, 
lecz tylko po olejach jasnych, za beczki zaś 
otrzymane z olejami ciemnymi, zwracać beczki 
tylko po olejach ciemnych. Za jasne uważa się 
oleje gazowe, maszynowe, do dynamo, do 
Diesl ów, solarowe itp., za ciemne zaś oleje cy 
lindrowe i wagonowe.

Zastosowanie powyższych wskazań ułatwi 
DOKP. we Lw ow ie prowadzenie rejestracji
1 rozrachunku za beczki, dlatego też poleca się 
ściśle je stosować.

247,

Nr. MZ. IX. 902/219 z dnia 19 sierpnia 1936 r. 
w sprawie uzupełnienia warunków technicznych 
dostawy petard ostrzegawczych dla P. K. P.

W  warunkach technicznych dostawy petard 
ostrzegawczych dla PKP. druk ser. Z Nr. 161, 
ogłoszonych w  Dz. Urz. M K. Nr. 9 z 1925 r. 
i uzupełnionych w  Dz Urz. M. K. Nr. 3 z 1932 r. 
należy dodać uzupełnienie jako uwagę, co na
stępuje:

Uwaga: Do każdych 10 szt. dostarczonych
petard dostawca obowiązany jest dostarczyć 
dodatkowo jedną zapasową łapkę, wykonaną 
w  następujący sposób: dwa paski z blachy że 
laznej ocynkowanej, grubości 0,3— 0,5 mm —  
jeden —  długości: 200 mm, szerokości: 40 mm, 
drugi —  długości 210 mm, szerokości 20 mm, 
połączonych ze sobą na krzyż nitem, umieszczo
nym w  środku pasków, tak, aby w  stanie złożo
nym paski pokrywały się nawzajem.

SPR A W Y  DRÓG KOŁOW YCH .

248.

Nr. DB-37d/35 z dnia 25 sierpnia .1936 r. w spra
wie Kwartalnych sprawozdań o cenach mate

riałów budowlanych i robocizny.

W  związku z zapytaniem jednego z U rzę
dów W ojewódzkich w  sprawie przedstawiania 
Ministerstwu Komunikacji sprawozdań według 
wzoru druku Min. Kom. Nr. 32-Koł (zarządze
nie reskryptem z dn. 19.111. 1936 r. Nr. M. Z. 
XII-416/29) o cenach materjałów budowlanych 
i robocizny, M inisterstwo Komunikacji w yja 
śnia, że sprawozdania te powinny być przedsta
wiane Ministerstwu Komunikacji co kwartał nie 
później jak w  dniu 15 miesiąca następnego 
kwartału, i sporządzane jednocześnie z obowią
zującymi dotychczas kwartalnymi sprawozda
niami do Ministerstwa Spraw W ewnętrznych 
ze wskazaniem cen zgodnych z wykazanymi 
w  tych sprawozdaniach.

Sprawozdania za Il-gi kwartał r. b. M ini
sterstwo oczekuje wyjątkowo nie później jak 
w  dniu 25.IX. 1936 r.

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .

Drukarnia Państwowa Nr 85288. 20.IX.36. 8400.

W A RU N KI PR EN U M ERA TY . Prenum eratę przyjmuje Adm inistracja W ydawnictw M. K. (W arsza
wa, ul. Chałubińskiego Nr. 4, pokój Nr. 123, II p., telefon Nr. 8-26-28, Konto czekow e P, K. O. Nr. 30.658). Prenu
m erata wynosi rocznie 8 zł, kw artalnie 2 zł. Cena każdego numeru 50 gr.

Prenum eratę w płacać należy przed początkiem  każdego kw artału, półrocza lub roku.
Zamówienia na prenum eratę jak  również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu

należności.
Reklam acje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów 

pocztow ych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, Reklam acyj spóźnionych lub wniesionych 
niew łaściw ie nie uwzględnia się.

Poszczególne numery są do nabycia w Adm inistracji W ydawnictwa M. K. lub w składnicach D yrekcyj 
Okręgowych K olei Państw owych.
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